
 

— BOLLETTINO &&8 UFFICIALE
DELLA SOMALIA
 

Anno HI Mogadiscio, 15 novembre 1959 Suppl. N. lat NI

PUBBLICAZIONE MENSILE

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DI GRAZIA E GIUSTIZIA

PREZZO: So. 3 per numcro — Arretrati il doppio — ABBONAMENTI: Annuo: per la So
malia So. 75; Estero So. 100 — L'abbonamento in qualunque tempo richiesto, decorre
dal lo gennaio e l'abbonato riceverà i numeri arretrati — INSERZIONI: per ogni riga 0
spazio di riga So. 1,50 — Le inserzioni si ricuvono presso il Ministero di Grazia e Giustizia
‘L'importo degli abbonamenti & delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Tasse Affari

 

 

 

SOMMA RIO

PARTE PRIMA

LEGGI E RLECRETI

NON

PARTE SECONDA

 

DECRETI AMMINISTRATIVI

- DECRETO Amm.vo 29 maggio 1959, n. 124 rep.: Estensione al

Comandante della Guardia di Finanza della Indennità di

carica prevista dal Decreto 22 gennaio 1956. .. 953

DECRETO Amm.vo 28 agosto 1959, n. 125 rep.: Autorizzazione

per la sovrastampa con svaloramento di carta bollata. - 954

DECRETO Amm.vo 1© settembre 1959, n. 126.: Preparazinone pro-

fessionale alla Carriera di Cancelliere. ‘955

DECRETO Amm.vo 24 settembre 1959, n. 127 rep.: Cessazione del

Deputato Mohamud Abdi Nur da Miînistro «ad interim» del

Ministero per gli Affari Generali. 956

STAMPERIA DEL GOVERNO

-—- Mogadiscio —



 

igor

DECRETO Amm.vo 31 ottobre 1959, n. 128 rep.: Deferminazione

prezzo di vendita al pubblico delle sigarette marca «Rex

King Size» con filtro.

DECRETO Amm.vo 22 giugno 1959, n. 129 rep.: Concessione di

area demaniale edilizia a favore del Sig. Hassan Ahmed Mo-

hamed.

DECRETO Amm.vo 6 febbraio 1959, n. 130 rep.: Riconoscimento

di area demaniale edilizia a favore del Sig. Hagi Hussen O-

sman.

DECRETO Amm.vo 17 settembre 1959, n. 131 rep.: Concessione di

area demaniale edilizia a favore del Sig. Ahmed Mudde

Hussen.

PARTE TERZA

VARIE

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Sig. Mohamed Allessò Ali.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore della

ditta Cioffi & Montanari.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Sig. Tamagninîi Paolo fw Pietro.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Sig. Ali Auale Siad.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Sîg. Hussen Mallim Giumale.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Sig. Mohamed Abdalla Siad.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del
Sig. Hassan Mohamed Ahmed,

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del
Sig. Caif Mohamed Aves.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del
Sig. Salad Auod.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del
Sig. Hagi Aden Ossoble.

S.I.S.BA. — Avviso — Convocazione Assemblea Ordinaria e CAR
ordinaria.

YO"

958

9599

960

963

963

964

IE

965

965

466

966

967

967

268



dI T

ti x GM Ca

pla it

fi dlÈ ; pra

di DE lab:
ar”

a

Sk

A
np

: d

dr) shi

pata| PARTE PRIMAti

Le

 





 

— 953 —

PARTE SECONDA

 

DECRETI AMMINISTRATIVI

GOVERNO DELLA SOMALIA

DECRETO Amm.vo 29 maggio 1959, n. 124 rep.

Estensione al Comandante della Guardia di Finanza della indennità di carica:

prevista dal decreto 22 gennaio 1956.

L'AMMINISTRATORE

VISTO il decreto 18 maggio 1956, n. 78 sull’Ordinamento del Go-

verno della Somalia;

VISTA l’Ordinanza 15 marzo 1954, n. 8 che autorizza a stabilire,

‘fra l’altro, compensi al personale che sia investito di particolari ca--

riche e funzioni;

VISTO il decreto 22 gennaio 1956, che determina il personale di

servizio al quale spetta, per ie rispettive cariche ricoperte, un com.-

penso mensile, fissandone la misura per le diverse categorie di esso;

RITENUTA la necessità di estendere tale compenso, nella ugua-

le misura fissata per il personale militare somalo investito delle’

funzioni di Comandante di Corpo, al Comandante della Guardia di

Finanza della Somalia;

SENTITO il Consiglio dei Ministri;

SU PROPOSTA del Ministro per gli Affari Finanziari;

DECRETA:

ATT. 1

Con decorrenza 1° febbraio 1959, all'art. 1 del Decreto 22 gen-

naio 1956 relativo al personale cui spetta un compenso mensile per

le rispettive cariche ricoperte è aggiunto il seguente comma:

f) Comandante della Guardia di Finanza della Somalia So. 250,—

Art. 2.

La spesa derivante dall’applicazione del presente decreto è po-

sta a carico dell’art. 66 del bilancio per l’esercizio in corso ed 2



—- 954 —

quello dei corrispondenti articoli di bilancio degli esercizi successivi

Mogadiscio, lì 29 maggio 1959.
L'AMMINISTRATORE

Mario Di Stefano
Il Primo Ministro

ABDULLAHI ISSA MOHAMUD

Il Ministro per gli AA.FF.

SALAD ABDI MOHAMUD

VISTO e Registrato - Reg. n. 17 - foglio n. 62.

Mogadiscio, lì 15 luglio 1959.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

‘GOVERNO DELLA SOMALIA.

DECRETO Amm.vo 28 agostc 1959, n. 125 rep.

Autorizzazione per }a sovrastampa con svaloramento di carta bollata.

MINISTERO DELLE FINANZE

IL MINISTRO

VISTO il decreto 18 maggio 1956, n. 78 sull’Ordinamento del Go-

verno della Somalia;

VISTA la disposizione n. 7119 Affari Finanziari, relativa alla isti-

tuzione di nuovi tipi di valori bollati e l’art. 2 dell’ Ordinanza n. 38

in data 14 luglio 1950, relativa al ragguaglio del valore della carta

bollata per gli atti per i quali è prescritto l’uso di essa,

VISTO il foglio n. 657911 del 17 agosto 1959 con il quale l'Ufficio

‘Tasse sugli Affari segnala la deficienza del tipo di carta bollata a

seguito indicata, e la necessità di dover provvedere al rifornimento

mediante sovrastampa di carta di valore diverso di cui vi è esube-

rante scorta;

RITENUTO che in conseguenza si debba dare corso alla richie-

sta di cui sopra;
DECRETA

Art. 1.

E° autorizzata la sovrastampa di n. 4.000 (quattromila) fogli da

So. 1,60 con svaloramento a So. 0,80 «tipo importazione».

Art. 2.

L'Ufficio Tasse sugli Affari assumerà in carico i fogli di carta

da bollo per il minor valore adessi attribuiti man mano avvenuta la

sovrastampa. °

Mogadiscio, lì 28 agosto 1959.

. IL MINISTRO

OSMAN AHMED ROBLE

VISTO e Registrato - Reg. n. 18 - foglio n. 57.

Mogadiscio, lì 23 settembre 1959.
23 need.dA 22 ritamitei GHDATDDATDCO



 

— 955 —

‘GOVERNO DELLA SOMALIA

bPECRETO Amm.vo lo settembre 1959, n. 126 rep.

APreparazione professionale alla carriera di Cancelliere.

MINISTERO DI GRAZIA E GIUSTIZIA

IL MINISTRO

VISTA l’Ordinanza 2 febbraio 1956, n. 5;

VISTO il decreto 18 maggio 1956, n. 78;

VISTO il decreto 12 ottobre 1957, n. 35;

RITENUTA la necessità di provvedere ad una adeguata prepa-

‘razione professionale per gli aspiranti alla Carriera di Cancellieré

presso gli Uffici giudiziari della Somalia;

DECRETA:

Art. 1.

F’ istituito in Mogadiscio, sotto la direzione del Presidente del-

la Corte di Giustizia, un Corso di preparazione professionale per la

carriera di Cancelliere.

Il Corso ha lo scopo di fornire agli allievi indispensabili inse-

«gnamenti tecnici necessari per l'espletamento delle funzioni di Can-

«celliere presso i vari Uffici Giudiziari del Territorio.

Art. 2.

sono ammesse al Corso tutte le persone che ne facciano do-

manda al Ministero di Grazia e Giustizia entro il 20 settembre 1959,

e che siano in possesso del diploma di una Scuola Media o titolo

‘equipollente.

Possono anche essere ammessi al Corso, indipendentemente dai

requisiti di cui sopra:

a) i funzionari del gruppo «B» dell’Amministrazione pubblica;

b) le personeinvestite anche transitoriamente delle funzioni di Can-

celliere o addette agli Uffici Giudiziari della Somalia;

c) le persone ritenute idonee dalla Commissione di cui all’art. 6,

previo esame di ammissione in cultura generale.

Art. 3.

Il Corso ha inizio il 1° ottobre 1959, e avrà la durata di mesi

quattro.
Art. 4.

La frequenza al Corso è gratuita.

Art. 5.

Le materie del Corso sono le seguenti:

1) Elementi di procedura civile;

2) Elementi di procedura penale;

8). Servizi di Cancelleria; 0

4) Elementi di procedura del diritto Islamico. (in arabo).



— 956 —

Durante il Corso, gli allievi hannoinoltre accesso ai vari Uf-

fici di Cancelleria del Territorio per esercitazioni pratiche.

Art. 6.

Al termine del Corso gli allievi sono sottoposti ad esame da
parte di una Commissione cornposta del Direttore, che la presiede,

e degli insegnanti.

Coloro che ottengono l'idoneità di tutte le materie, conseguono:

una diploma valido quale titolo preferenziale per l'assunzione nella

carriera di Cancelliere.

Art. 7.

La nomina degli insegnanti del Corso è effettuata dal Ministro:

ci Grazia e Giustizia su proposta del Presidente della Corte di Giu-

stizia.

Art. 8.

Durante l’incarico il direttore e gli insegnanti del Corso sono:

parificati — a tutti gli effetti — ai professori incaricati della Scuola

‘ di Preparazione Politico-Amministrativa di Mogadiscio.

ATt. 9.

Le spese relative al Corso gravano sul capitolo 19 del Bilancio:

Mogadiscio, lì 1° settembre 1959.
IL MINISTRO

SCEK MOHAMUD MOHAMED FARAH

VISTO e Registrato - Reg. n. 18 - foglio n. 48.

Mogadiscio, lì 19 settembre 1959.

1ì Magistrato ai Conti: SPADARO.

GOVERNO DELLA SOMALIA.

PECRETO Amm.vo 24 agosto *959, n. 127 rep.

Cessazione del Deputato Mohamud Abdi Nur da Ministro «ad interim» del

Ministero per gli Affari Generali.

L'AMMINISTRATORE

IN VIRTU’ delle facoltà conferitegli dalla Legge 7 maggio 1956,

n. l: «Istituzione del Governo della Somalia »;
VISTO il Decreto 18 maggio 1956, n. 78: « Ordinamento del Go-

verno della Somalia »; °

RITENUTO che in data 24 agosto1959, l’On. Abdinur Mohamed

Hussen, titolare del Ministero per gli Affari Generali, è rientrato.

iù sede;



 

— 957 —

SU PROPOSTA del Primo Ministro;

DECRETA:

Articolo unico

Con decorrenza 24 agosto 1959, l'On. Abdinur Mohamed Hussen:

riassume il Dicastero per gli Affari Generali.

In pari data l'On. Mohamud Abdi Nur cessa dall’incarico di Mi--

nistro «ad interim» del Ministero per gli Affari Generali.

Mogadiscio, lì 24 agosto 1959.
L'AMMINISTRATORE:

Mario Di Stefano
Il Primo Ministro

ABDULLAHI ISSA MOHAMUD

VISTO e Registrato - Reg. n. 18 - foglio n. 127.

Mogadiscio, lì 26 settembre 1959.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

GOVERNO DELLA SOMALIA

DECRETO Amm.vo 31 ottobre 1959, n. 128 rep.

Neterminazione prezzo di vendita al pubblico delle sigarelte marca « Rex King

Size» con filtro.

L'AMMINISTRATORE

VISTA l'Ordinanza n. 18 in data 30 luglio 1955 sul Monopolio»

dei tabacchi e dei fiammiferi;

CONSIDERATA la necessità di determinare il prezzo di vendita:

al pubblico delle sigarette di marca «Rex King Size con filtro» di

prossima immissione in consumo;

SENTITO il Consiglii dei Ministri;

SU PROPOSTA del Ministro delle Finanze;

DECRETA:

. Art. 1.

Il prezzo di vendita al pubblico delle sigarette di marca «Rex

King Size con filtro» è fissato in So. 140 al Kg., pari a So. 0,14 per

ogni pezzo. —

Art. 2.

Il presente decreto entra immediatamente in vigore.

Mogadiscio, lì 31 ottobre 1959.
L'AMMINISTRATORE.

Mario Di Stefano
ABDULLAHI ISSA MOHAMUD

OSMAN AHMED ROBLE

VISTO e Registrato - Reg. n. 19 - foglio n. 23.

Mogadiscio, lì 19 novembre 1959.



GOVERNO DELLA SOMALIA.

DFCRFTO Amm.vo 22 singno 1959, n. 129 rep.

Concessione di area demaniale edilizia a favore del Sig. Hassan Ahmed Mohames.

MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI

IL MINISTRO

VISTA la legge della Repubblica Italiana 4 novembre 1951, n.

1301, che ratifica e dà esecuzione all'Accordo di Tutela per il Ter-

ritorio della Somalia;

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1: «Istituzione del Governo

- della Somalia »;

VISTO il decreto 13 settembre 1956, n. 99 di rep. «Delega al Mi-

nistro per gli Affari Finanziari delle facoltà spettanti all’Ammini-

stratore in materia di concessioni edilizie »;

RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile

1950, sono tuttora applicabili, in quanto compatibili con lVart. 14

dell'Accordo di Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni
edilizie contenute nell'’Ordinamento Fondiario per l’Eritrea, appro-

vato con r.d. 7 febbraio 1926, n. 269, esteso alla Somalia con rid.

17 marzo 1938, n. 380;

VISTA la domanda in data 22 novembre 1957, presentata dal

‘ Sig. Hassan Ahmed Mohamed, intesa ad ottenere in concessione a

scopo edilizio un appezzamento di terreno demaniale sito in Moga-

discio - Viale Regina lena;
CONSIDERATO che l'avviso ad opponendum riguardante l’area

richiesta è rimasto affisso a termini di legge all'albo del Municipio

di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della

Somalia n. 2 del 1° febbraio 1958;

VISTO il progetto concernente la costruzione di un edificio in

muratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Muni-

cipale di Mogadiscio nella sua 207 seduta del 6 giugno 1957;

VISTA la bolletta n. 424 in data 23 settembre 1958, dell'Ufficio

Tasse sugli Affari attestante che il Sig. Hassan Ahmed Mohamed

ha pagato la somma di So. 915, quale prezzo di cessione dell’area

richiesta in concessione a scopo edilizio;

CONSIDERATO che l’area richiesta di mq. 101,68 è stata con-

segnata al Sig. Hassan Ahmed Mohamed come si rileva dal verbale

redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 27 settembre 1958;

VISTO il foglio n. 616686 di prot. in data 3 giugno 1959 del

Servizio Tecnico Erariale attestante che il Sig. Hassan Ahmed Mo-

hamed ha costruito sull’area &vuta in concessione uno stabile con-

forme al progetto approvato a suo tempo dalla Commissione Edili-

zia Municipale di Mogadiscio;

VISTO il nulla-osta di abitabilità della costruzione realizzata dal

Sig. Hassan Ahmed Mohamed, rilasciata dall'Amministrazione Mu-

nicipale di Mogadiscio;



— 959 —

i

CONSIDERATO che sono stati adempiuti tutti gli obblighi nor-

‘malmente imposti per ottenere la concessione e la libera disponibi-

lità di area demaniale a SCOpo edilizio;

DECRETA:

E° riconosciuta a favore del Sig. Hassan Ahmed Mohamed la

‘concessione e la conseguente libera disponibilità dell’area demaniale

«di mq. 101,68 sita in Mogadiscio - Viale Regina Elena.

Mogadiscio, lì 22 giugno 1959.
IL MINISTRO

SALAD ABDI MOHAMUD

VISTO e Registrato - Reg. n. 17 - foglio n. 206.

Mogadiscio, lì 20 agosto 1959.

Il Magistrato aî Conti: SPADARO.

‘GOVERNO DELLA SOMALIA.

PECRFTO Amm.vo 6 febbraio 1959, n. 130 rep.

Riconoscimento di area demanizie edilizia a favore del Sig. Hagi Hussen Osman.

MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI

IL MINISTRO

VISTA la legge della Repubblica Italiana 4 novembre 1951, n.

1301, che ratifica € dà esecuzione all'Accordo di Tutela per il Ter-

ritorio della Somalia;

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1: « Istituzione del Governo

della Somalia »;

VISTO il decreto 13 settembre 1956, n. 99 di rep. «Delega al Mi-

‘nistro per gli Affari Finanziari delle facoltà” spettanti all’Ammini-

stratore in materia di concessioni edilizie »;

RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile

‘1950, sono tuttora applicabili, in quanto compatibili con lVart. 14

dell'Accordo di Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni

edilizie contenute nell'Ordinamento Fondiario per VEritrea, appro-

vato con r.d. 7 febbraio 1926, n. 269, esteso alla Somalia con r.d.

17 marzo 1938, n. 380;

VISTO il decreto amministratoriale n. 153 di rep. in data 8 lu-

glio 1955, pubblicato sul Bollettino Ufficiale dell’AFIS n. 9 del 1°

settembre 1955, con cui veniva dato al Sig. Hagi Hussen Osman in

- concessione a scopo edilizio un appezzamento di’ terreno demaniale

2° mal 24180 sito in Mogadiscio - Piazza Casati;



_ 960 —

‘VISTO il foglio n. 317642 di prot. in data 29 gennaio 1959, del

Servizio Tecnico Erariale in cui si attesta che il Sig. Hagi Hussen

Osman ha costruito sull'area avuta in concessione, una costruzione

conforme al progetto approvato a suo tempo dalla Commissione E-

dilizia Municipale di Mogadiscio;

. VISTO il nulla-osta di abitabilità e servibilità dello stabile co-

struito dal Sig. Hagi Hussen Osman, rilasciato dall’Amministrazione

Municipale di Mogadiscio con foglio n. 13499 dj prot. in data 15 di-

cembre 1958;

CONSIDERATO che sono stati adempiuti tutti gli obblighi nor-

malmente imposti per la concessione e la libera disponibilità di aree

demaniali a scopo edilizio;

DECRETA:

E’ riconosciuta a favore del Sig. Hagi Hussen Osman, la libera.

disponibilità dell’area demaniale di mq. 341,80 sita in Mogadiscio -

Piazza Casati, avuta in concessione con il decreto n. 153 di rep. in

data 8 luglio 1955.

Mogadiscio, lì 6 febbraio 1959.

IL MINISTRO
SALAD ABDI MOHAMUD

VISTO e Registrato - Reg. n. 17 - foglio n. 205.

Mogadiscio, lè 20 agosto 1959

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

GOVERNO DELLA SOMALIA.

BFOCRETO Anim.vo 17 settembre 1959, n. 131 rep.

Concessione di area demaniale edilizia a favore del Sig. Ahmed Mudde Hussen..

MINISTERO DELLE FINANZE

IL MINISTRO

VISTA la legge della Repubblica Italiana 4 novembre 1951, n.

1301, che ratifica e dà esecuzione all'Accordo di Tutela per il Ter-

ritorio della Somalia;

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1: «Istituzione del Governo

della Somalia »;



. — 961 —

VISTO il decreto 13 settembre 1956, N. 99 di rep.: «Delega .al

Ministro per gli Affari Finanziari delle facoltà spettanti al'Ammi-

nistratore in materia di concessioni edilizie»:

RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n, 5 del 12 aprile 1950,

sono tuttora applicabili, in quanto compatibili con l’art. 14 dell'Ac-

cordo di Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie

contenute nell'Ordinamento Fondiario per l’Eritrea, approvato con

r.d. 7 febbraio 1926, N. 269, esteso alla Somalia con r.d, 17 marzo

1938, n. 380;

VISTA la domanda in data 27 luglio 1950, presentata dal Sig.

Premoselli Romolo intesa ad ottenere in concessione a SCOpo edili-

zio un appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio - Via

Mongiardini di mq. 591,60;
<

CONSIDERATO che l'avviso ad opponendum riguardante l’area di

terreno richiesta è rimasto affisso a termini di legge all’albo del

Municipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino Uffi-

ciale dell’AFIS n. 7 del 1° luglio 1951, senza opposizione da parte

. di terzi;

VISTAla bolletta n. 205 in data 28 maggio 1997, dell'Ufficio

“tasse sugli Affari attestante che il Sig. Premoselli Romolo ha da-

gato la somma di So. 2366,40, quale prezzo di cessione dell'area di

terreno richiesta in concessione a scono edilizio. della superficie ,di

mq. 591,60 sita in Mogadiscio - Via Mongiardini,

VISTO il verbale di consegna in data 27 gennaio 1958 redatto

dal Servizio Tecnico Frariale dal quale si rileva che per ragioni di

lottizzazione è stata consegnata al Sig. Premoselli Romolo una su-

perficie di mq. 516,25 cioè inferiore di mq. 174,75 a quella che il pre-

detto Sig. Premoselli Romolo ha pagato con la sopradetta Bolletta

n. 205 in data 28 maggio 1957;

VISTA la AP. n. 302795 del 3 maggio 1958 del Ministero per gli

Affari Finanziari Dipartimento ‘Tributi, dalla quale si rileva che al

‘Sig. Premoselli Romolo sono stati rimborsati So. 299 pari a mq. 74,75

di terreno consegnati in meno;

VISTO Vatto n. 7647 di rep. in data 21 maggio 1958, registrato

a Mogadiscio il 20 maggio 1958 al n. 345 Atti Pubblici Vol IX 2a

rogito Notaio Ciotola, con il quale il Sig. Premoselli Romolo cede e

trasferisce al Sig. Fabio Poli tutti i diritti presenti e futuri sul ter-

reno che il medesimo Sig. Premoselli Romolo aveva richiesto in con-

cessione a scopo edilizio con domanda in data 27 luglio 1950 della

superficie di mq. 516,25 sito in Mogadiscio - Via Mongiardini;

VISTO l'atto n. 8125 di rep. in data 29 luglio 1958, registrato a

Mogadiscio il 28 luglio 1958 al n. 523 Atti Pubblici Vol. IX a rogito

Notaio Ciotola, con il quale il Sig. Fabio Poli cede e trasferisce alla



 

— 962 —

Sig.ra Ascia Giama Issa tutti i diritti presenti e futuri sul terreno:
della superficie di mq. 516,25 sito in Mogadiscio - Via Mongiardini,

richiesto in concessione originariamente dal Sig. Premoselli Romolo;

VISTO l’atto n. 10450 di rep. in data 9 aprile 1959, registrato a

Mogadiscio il 13 aprile 1959 al n. 270 Atti Pubblici Vol. IX a rogito

Notaio Ciotola, con il quale la Sig.ra Ascia Giama Issa cede e tra-

sferisce al Sig. Ahmed Mudde Hussen tutti i diritti presenti e futuri

sul terreno della superficie di mq. 516,25 sito in Mogadiscio - Via

Mongiardini, richiesta in concessione originariamente dal Sig. Pre-
moselli Romolo; ©

CONSIDERATO che il progetio presentato dal Sig. Ahmed Mud-

de Hussen è stato approvato dalla Commissione Edilizia Municipale

di Mogadiscio nella sua 237? seduta in data 8 maggio 1959;

VISTO il disciplinare di concessione edilizia e la planimetria

che lo integra;

DECRETA:

E’ concessa a scopo edilizio al Sig. Ahmed Mudde Hussen l’area

di terreno demaniale di mq. 516,25 sita in Mogadiscio - Via Mona

giardini, di cui alla planimetria allegata e alle condizioni contem-

plate nell’unito disciplinare che si approva e si rende esecutivo,
stipulato in data 8 settembre 1959, fra il Governo rappresentato dal

Ministro delle Finanze e l’interessato Sig. Ahmed Mudde Hussen.

Mogadiscio, lì 17 settembre 1959.

IL MINISTRO
OSMAN AHMED ROBLE

VISTO e Registrato - Reg. n. 18 - foglio n. 81

Mogadiscio, lì 25 settembre 1959
Il Magistrato aî Contî: SPADARO.

e
r



 

— 963 —

PARTE TERZA

VAPIE

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimen-

to in data 18 marzo 1957, il Sig. Mohamud Allessò Ali ha chiesto

in concessione, a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposi-

«zioni, un appezzamento di terreno della superficie di mq. 278 sito

in Mogadiscio, via che conduce al 4° Km. descritto nella planimetria,

della quale gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio -

fecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fon-

diario e del Demanio III.

si accordanotrenta giorni, dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali O0p-

posizioni.

Mogadiscio, lì 17 settembre 1959.
IL MINISTRO

(415) Osman Ahmed Roble

 

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimen-

to in data 21 maggio 1959, la Ditta Cioffi-Montanari & Co. ha chie-

sto in concessione, a scopo edilizio ed a norma delle vigenti dispo-

sizioni, un appezzamento di terreno della superficie di mq. 12.000-

sito in Mogadiscio, via per il CampoBottego descritto nella plani-

metria, della quale gli interessati possono prendere visione presso

lP’Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Diparti-

mento Fondiario e del Demanio III.
Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali op-

posizioni.

Mogadiscio, lì 26 settembre 1959.

IL MINISTRO

(416) ' Osman Ahmed Roble



— 964 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

è

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimen-

to in data 21 maggio 1959, il Sig. Tamagnini Paolo fu Pietro ha chie-

sto in concessione, a scopo edilizio ed a norma delle vigenti dispo-

sizioni, un appezzamento di terreno della superficie di mq. 12.000

‘sito in Mogadiscio, lungo la direttrice per il Campo Botlego, descrit-

to nella planimetria, della quale gli interessati possono prendere

visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso

il Dipartimento Fondiario e del Demanio III.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del pre-

“sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali op-

posizioni. “

Mogadiscio, lì 26 settembre 1959.

IL MINISTRO
(417) Osman Ahmed Roble

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipariimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimen-

‘to in data 16 luglio 1959, il Sig. Ali Auale Siad ha chiesto in con-

cessione, a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un

‘appezzamento di terreno della superficie di mq. 158 sito in Moga-

- discio nel Villaggio Bondere, descritto nella planimetria, della quale

gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico . del
.Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del

. Demanio III

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali op-

‘ posizioni.

Mogadiscio, lì 2 ottobre 1959.

IL MINISTRO
(418) Osmaa Ahmed Roble

v



fi
IE]

— 965 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimen-

to in data 4 maggio 1959, il Sig. Hussen Mallim Giumale ha chiesto
in concessione, a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni,
un appezzamentodi terreno della superficie di mq. 1468 sito in Mo-
gadiscio nei pressi del Cimitero Indiano, descritto nella planime-

tria, della quale gli interessati possono prendere visione presso l'Uf-

ficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento

Fondiario e del Demanio III.

Si accordanotrenta giorni, dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali op-

posizioni.

Mogadiscio, lì 2 ottobre 1959.

IL MINISTRO
(419) Osman Ahmed Roble

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimen-

to in data 28 dicembre 1957, il Sig. Mohamed Abdalla Siad ha chie-

sto in concessione, a scopo edilizio ed a norma delle vigenti di-

sposizioni, un appezzamento di terreno della superficie di mq. 992

sito in Mogadiscio nel Villaggio Arabo descritto nella planimetria,

della quale gli interessati possono prendere visione presso l’Ufficio

Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fon-

diario e del Demanio III

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali op-
posizioni.

Mogadiscio, lì 3 ottobre 1959.

i IL MINISTRO
(420) Osman Ahmed Roble



 

— 966 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimen-

to in data 13 dicembre 1957, il Sig. Hassan Mohamed Ahmed ha

chiesto in concessione, a scopo edilizio ed a norma delle vigenti di-

sposizioni, un appezzamento di terreno della superficie di mq. 1247

sito in Mogadiscio a Nord dell'Ospedale Forlanini descritto nella

planimetria, della quale gli interessati possono prendere visione pres-

so l'Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipar-

timento Fondiario e del Demanio III.

Si accordanotrenta giorni, dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali op-

posizioni.

Mogadiscio, lì 3 ottobre 1959.
IL MINISTRO

(421)
Osman Ahmed Roble

—

rrmi

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario € del Demanio

[eREA

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimen-

to in data 11 maggio 1959, il Sig. Calif Mohamed Aves Adde ha

chiesto in concessione, a scopo edilizio ed a norma delle vigenti

disposizioni, un appezzamento di terreno della superficie di mq. 355

sito in Mogadiscio Via R. Santini descritto nella planimetria, della

quale gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tec-

nico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondia-

rio e del Demanio III.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali op-

posizioni.

Mogadiscio, lì 3 ottobre 1959.
IL MINISTRO

(422)
Osman Ahmed Boble



 

Re
a

Xi

— 967 —

È GOVERNO DELLA SOMALIA
MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario € del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimen-

to in data 21 agosto 1958, 11 Sig. Salad Auod ha chiesto in tonces-

sione, a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un ap-

pezzamento di terreno della superficie di mq. 278,75 sito in Moga-

discio lungo la via Mogadiscio-Bivio 4° Km. descritto nella plani-

metria, della quale gli interessati possono prendere visione presso

l'Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Diparti-

mento Fondiario e del Demanio III

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali op-

posizioni.

Mogadiscio, lì 5 ottobre 1959.
IL MINISTRO

(423) Osma 1 Ahmed Roble

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimen-

to in data 8 novembre 1957, il Sig. Hagi Aden Ossoble ha chiesto

in concessione, a scopo edilizio ed a morma delle vigenti disposi-

zioni, un appezzamento di terreno della superficie di mq. 1040 sito

in Mogadiscio a Nord di Villa Italia descritto nella planimetria, del-

la quale gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tec-

nico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario

e del Demanio III.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali op-

posizioni.

Mogadiscio, lì 5 ottobre 1959.

IL MINISTRO
(424) Osman Ahmed Roble



 ong 1

— 968 —

S...S.BA. — SOCIETA' ITALO SOMALA BANANICOLTURA

AVVISO

Convocazione Assemblea Ordinaria e Straordinaria

Si comunica che il giorno 29 novembre 1959 alle ore 16 in pri-

ma convocazione ed il giorno 30 ,stessa ora, in seconda convoca-

zione nella sede sociale della Società A.C.C.A. sarà tenuta un’assem-

blea sul seguente ordine del giorno:

PARTE STRAORDINARIA

1) — Aumento capitale sociale.

PARTE ORDINARIA

1) — Relazione dell'Amministratore.

2) — Approvazione della cessione, da parte della Società A.C.C.A.

del Consortile Giuba.

3) — Recesso di alcuni soci.

4) — Varie ed eventuali.

Afgoi, lì 13 novembre 1959.

L’Amministratore

G.F. Cenci
(425)

 i
a
a
t


